Magistris hanc versionem approbandi facultatem dedisse in simulata, declarabat, se nunquam intendisse cuiquam suorum dare Licentiam approbandi ullam versionem sacrorum Bibliorum, Breviariorum, Ritualium, Missalium, sive librorum quorumcunque de officio Ecclesiastico, aut precibus arbitrariis sine Episcopi Authoritate in lucem emissis.

Sæc. XVII.
A. C. 1661.

Quod autem spectaret ad Missale Gallice nuper typis excusum, præferens ejus approbandi licentiam a facultate datam, tantum absit, ut eam unquam alicui concesserit, cum petita tantum fuerit Licentia approbandi: *Explicationem Missarum totius anni, non vero ullam Missalis Gallicam versionem:* quia potius eam petenti licentiam haud dubie denegasset, imo datam a quocunque suorum versionis illius approbationem non possit non improbare, uti & præsentis declaratione improbarit, sicut Magistris Breviarii Romani versionem approbandi Licentiam postulantibus denegarit anno 1655. & datam ab aliis pro novi Testamenti versione approbationem improbarit anno 1649.

Ea de causa Facultas quatuor e suis nominavit, qui Ecclesiæ Gallicanæ Episcopos Parisiis congregatos adirent, monerentque, quantum ab ejusmodi versionibus sacra facultas abhorreat,

Qq 4

quam-

Sæc. XVII. quamque religiose semper inhærerit ve
A. C. 1661. stigiis majorum, qui pullulantibus sa-
 periorum sæculorum novitatibus obli-
 stendo pruriginem illam subinde rena-
 scentem, & aliquorum animis nimium
 insitam, Sacra Biblia & officia Eccle-
 siastica in quamcunque linguam ver-
 tendi prædamnarunt. In hujus rei te-
 stimonium Facultas produxit censuram
 jam anno Christi millesimo quingente-
 simo vigesimo septimo in Erasmum pro-
 nuntiata, eo quod hic promiscuam Sa-
 cræ Scripturæ in linguam vulgarem
 versæ lectionem approbasset. Postmo-
 dum idem Missale quibusdam Theolo-
 giæ Magistris examinandum tradidit,
 qui plurimas propositiones inde excep-
 tulerunt, ac tandem die prima Aprilis
 retulerunt, *hunc librum non modo in fi-
 delium institutionem prorsus ineptum, sed
 & perniciosum esse, utpote cujus expo-
 sitiones aliunde adscitæ, ambigæ, rudes
 indigestæ, vel ad textus sensum appropin-
 que non sunt, vel passim ipso textu difficiliores,
 magisque obscuræ, ac severa animadvertenda
 dignæ.* Percepto horum judicio, et
 que maturius discussa die prima Apri-
 lis censuit sacra facultas, in eo *Missali*
 ut verba sonant, contineri errores contra
 sanam doctrinam de Christo, de spiritu sancto,
 de gratia, & libero arbitrio, de sacramen-
 tis, præsertim Baptismi & penitentia